REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. f&? 2[Q Prot. Tirané, mé¢ 0% . ©S 2026
V)
VENDIM
Nr. {{ ,Daté 09 . ©5.2026
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE PROGRAMIT
KOMBETAR PER PROJEKTET E INFRASTRUKTURES SE KERKIMIT SHKENCOR
(PIKSH) PER VITIN 2026

Né zbatim t€ ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike", VKM nr. 464,
daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit
t€ Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé¢ Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), t&¢ Vendimit té€ Bordit t&¢ Administrimit Nr.1, daté
15.01.2026 “Pér Hapjen e Thirrjes pér Aplikim pér Projektet e Infrastrukturés sé Kérkimit

Shkencor (PIKSH) pér vitin 2026, Bordi i Administrimit t& AKKSHI né mbledhjen e datés
04.05.2026,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit t& projekteve fituese né kuadér t& Programit Kombétar pér Projektet
e Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor (PIKSH) pér vitin 2026, sipas tabel&s bashkélidhur
kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROJEKTET E INFRASTRUKTURES Sk KiERKIMIT SHKENCOR (PIKSH)

PER VITIN 2026
Nr. Institucioni aplikues Titulli i projektit Vlerae
financimit
ALL
1 Universiteti Mjekésisg, Modernizimi i infrakstrukturés dhe teknologjisé
Tirang shéndetésore t& neurokirurgjisé pérmes pérdorimit 45,000,000
t& mikroskopit operator, me qéllim rritjen e cilésisé
s€ ndérhyrjeve kirurgjikale dhe ruajtjen e cilésisé
sé€ jet&s post-operatore
2 Universiteti “Fan S. Laborator i marketingut digjital dhe teknologjive
Noli”, Korgé inovative pér kérkimin shkencor dhe mésimdhénie 14,750,000
praktike
3 Universiteti i Tiranés Konsolidimi i Infrastruktures se Kimise se trupit te
ngurte - faza plotesuese drejt nje platforme 26,474,947
kerkimore sipas standardeve te BE-se
4 Universiteti i Tiranés Infrastrukturé Kérkimore pér Pérpunim t&
Avancuar Kompjuterik dhe Siguri Digjitale 34,895,265
5 Universiteti i Tirangs Ngritja e Infrastrukturés Kérkimore pér Excellence
Hub UNINOVIS 4,932,191
6  Universiteti Bujqésor i Pérmirésimi i Edukimit Veterinar pérmes
Tiranés Strategjive Didaktike dhe Laboratorit t& Aftésive 57,826,621
Klinike
7 Universiteti Bujgésor i Ngritja dhe funksionalizimi i Laboratorit per
Tirangs Analizimin e komponimeve organike ne sistemin 30,516,330
Bime-Toke-Uje ne funksion te kultivimit te
kontrolluar te pimeve mjekesore me interes -
famaceutike
8  Universiteti Bujgésor i Impakti i aplikimit t&€ metodave t& modifikimit
Tiranés termik mbi vetité teknologjike t& drurit/ 16,210,480
materialeve me bazé druri
230,605,834
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